**D**iximus in præcedenti quæstione, quod hæc donatio est ob causam, ex quo capite substanti posset antecedens specialitas, & multa ex sequentibus, ideo opere præsum duxi ex professio disputare, & ostendere fit ne talis donatio t. de qua agimus, loquendo in patre, nam ad terminos extranei recordor, ne-gatiuè respondisse suprà antecedenti tractatione partula finali.

Et pro negatiua facit primò, quod donatio illa dicitur ex causa, vbi donans afficitur, & vbi causa non solùm donatarij personam respicit, sed donantis t. quod multislo-gum monimentis, probatur, videlicet ex text: in L. tit. ce-tum 71. in principio D. de condit. & demonstr. l. §. fin. D. de do-nat. l. si mulier 25. C. de iure dot. vbi Bartol. hoc affirmat. Dec. in auth. ex testamento C. de collat. Cratetta cons. 85. n. 2. & cons. 136. nu. 1. & cons. 301. cum multis adductis per Fontan. de past. nupt. claus. 4. glos. 1. nu. 26. Medices consil. 108. num. 13. & per nos in pruna tract. disc. 3. p. 6. n. 7. Salatiu in discurs. 2. p. 10. nu. 16: At in hac donatione consi-benda commodum committatur donatarium, nec do-nans in aliquo subleuator, ergo ob causam dici non po-test.

Secundò, quia ad hoc vt donatio ob causam dicatur, non sufficit quælibet causa impellens, quia illa non facit, quin donatio remaneat simplex, sed necesse est, vt causa sit quodammodo obligatoria, per quam cogatur ad do-nandum, & satisfaciat alicui ciuili, vel naturali obligatio-ni, liberalitatem exercendo, ita explicat Angel. in l. sed & hoc D. de re indicata, l. as. in l. inter eos D. eod. & alij dicto lo-co superioris citato per me adducti, quibus addendi functio-terminis Surd. cons. 143. n. 44. vers. non obstat; Boer dec. 353. num. 10. Grattan. discept. 159. n. 31. & discept. 297. num. 7. & seq. Tell. in l. 29 tauri n. 4. & in l. 22. & 27. & in l. 17. num. 79. Auendagn. in l. 29. tauri glos. 2. n. 4. & Mattiens. in l. gl. 8. num. 8. lit. B.

3 Quod

3 Quos eccl̄ pater nullo iure obligatur ad faciendam hanc donationem, satis abunde probat Iona. Franc. Castill. decis. 152. numero 161. cum plur. seq. vbi alios allegat, qui apud eum videri possunt, fundatur super eo, quod h̄c donatio nō cōtinuē habet dum illa antiqua donatione propter nuptias, licet forte eodem nomine nuncupetur addimus Fac̄t̄. lib. 6. controv. c. 82.

4 Tertiō, quia cum eius validitas a f̄ iuramento patris pendeat, secundūm aliquos, quos adduximus in ultima part. 2. disc. prima tract. & post h̄c affirmant Mered. controv. c. 22. n. 14. lib. 1. Ronit. conf. 15. numero 6. tom. 2. vbi alios allegat, sine quo non valeret propter impedimentum patriae potestatis, & vis iuramenti non extendatur nisi ad validitatem actus, nec addat eausam, vbi non adest sequitur, quod nullo modo affirniari potest ob causam esse, quia alias valeret sine aliquo fomento iuris irrandi ad instar aliarūm donationum ob causam, quā eodem modo procedunt int̄ parentes, & filios, quomodo int̄ extraneos, ut supra in prima tractat. ex multis exemplis ad nauseam traditum est.